Moção Nº 64/2007

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Sr. Wolf Borges, que obteve o primeiro lugar no Festminas – Prêmio São Carlos de Música, na cidade de São Carlos, São Paulo, com a música “Circo dos Sonhos”.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para externar, em nome do Município que representa, o reconhecimento pela meritória premiação concedida ao jovem cantor e músico pouso-alegrense Wolf Borges, no Festminas realizado na cidade de São Carlos, o que, sem dúvida alguma, eleva o nome de nossa progressista Pouso Alegre para o destaque cultural em níveis estadual e nacional.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR
	VEREADOR

	AYRTON ZORZI
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
	WALTER MODESTO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

PAGE